Арк. 45 зв. Itinerarium IV. Per quod itur ad subsidia artis poëseos [Маршрут III, яким йдеться до допоміжних засобів поетичного мистецтва].

Colloquium 1. Quae et quot sunt subsidia artis poëseos? [Бесіда 1. Які і скільки допоміжних засобів поетичного мистецтва?] Початкові слова: «Respondeo multa sunt subsidia...» [Відповідаю, що допоміжних засобів багато...].

Colloquium 2. Quid sit imitatio? [Бесіда 2. Що таке наслідування?]

Colloquium 3. Quid descriptio et quae virtutes illius? [Бесіда 3. Що таке опис і які його достоїнства?]

Colloquium 4. Quid sit laudatio et vituperatio? [Бесіда 4. Що таке похвала і огуда?]

Арк. 57. Itinerarium V. Per quod itur ad cognationem aliarum specierum poëseos [Маршрут п'ятий, яким йдеться до розуміння інших видів поезії].

Colloquium 1. Quid sit programma et anagramma seu poësis anagrammatica et quotuples? [Бесіда 1. Що таке програма і анаграма, або анаграматична поезія, і скільки видів її?]. Початкові слова: «Respondeo ad primum. Programma nihil aliud est...» [Відповідаю на перше. Програма – ніщо інше, як...]

Colloquium 2. Quid sit epigramma seu poësis epigrammatica? [Бесіда 2. Що таке епіграма, або епіграматична поезія?]

Colloquium 3. Quid sit acumen et quotuplex? [Бесіда 3. Що таке пуента і скільки видів її?]

Colloquium 4. Unde nam eruuntur acumina? [Бесіда 4. Звідки ж беруться пуенти?]

Colloquium 5. Quae species revocantur ad epigramma seu poësim epigrammaticam? [Бесіда 5. Які види відносяться до епіграми, або епіграматичної поезії?]

Colloquium 6. Quid sit poësis lyrica quae partes quae materia et quae nam sint genera illius? [Бесіда 6. Що таке лірична поезія, які її частини, предмет і які її роди?]

Colloquium 7. Quid sit poësis bucolica georgica quae partes illius et quae materia illarum? [Бесіда 7. Що таке буколічна поезія, землеробська поезія, які її частини і який їх предмет?]

Colloquium 8. Quid sit poësis satirica quae partes quae materia et in quo consistere debet? [Бесіда 8. Що таке сатирична поезія, які її частини, який предмет і в чому суть її?]

Colloquium ultimum. Quid sit drama seu poësis drammatica quae species et quae partes illius? [Бесіда остання. Що таке драма, або драматична поезія, які її види і частини?]

Арк. 82. Itinerarium ultimum. Per quod itur ad ea quae spectant ad poësim curiosam [Маршрут останній, яким йдеться до того, що відноситься до курйозної поезії]. Початкові слова: «Respondeo ad primum. Carmen quadratum est...» [Відповідаю на перше. Квадратний вірш...].

Colloquium 1. Quid sit carmen quadratum, paralellium (?) et labyrinthicum? [Бесіда 1. Що таке вірш квадратний, паралельний і вірш-лабіринт?]